
 

  

 

                                                

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

27  сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

     

от   12 мая  2023 г.                                                                                                                               №193 
 

О внесении изменений в Решение № 175 от 27.01.2023г.                                                                                 

25 сессии 2-го созыва Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района                               

Республики Крым «Об утверждении правил создания, содержания и охраны                                                            

зеленых насаждений на территории муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым» 

 
Во исполнение Поручения Председателя Совета министров Республики Крым                           

Гоцанюка Ю.М. от 10.01.2023 №1/01-60/34, в целях сохранения биологического разнообразия 

объектов растительного мира Республики Крым, охраны,  воспроизводства и рационального 

использования зеленых насаждений и образуемых  ими растительных  сообществ на территориях 

населенных пунктов в Республике Крым, повышения эффективности работы по восстановлению 

вырубленных (удаленных) деревьев и кустарников в натуральной форме на территории 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

Правилами благоустройства территории муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым,   

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на 

территории муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

1.1. Подраздел 5.8  раздела 5 дополнить пунктом 5.8.8. следующего содержания: 

 

«-требований по восстановлению за счет заявителей зеленых насаждений в натуральной форме 

путем высадки на земельном участке, на котором проводился снос (удаление, вырубка) зеленых 

насаждений, и (или) иной территории муниципального образования равноценных или более 

ценных видов зелёных насаждений взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за 

куст» с учетом коэффициента приживаемости растений не ниже 1.2, а при сносе (удалении, 

вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников дополнительно 

применять коэффициент не ниже 2; 

-возможности восстановления за свой счет зеленых насаждений взамен уничтоженных или 

поврежденных зеленых насаждений в денежной форме только в случае невозможности 

осуществления восстановления в натуральной форме по причине отсутствия территорий 

муниципальных образований, пригодных для озеленения; 

-недопущения случаев проведения компенсационного озеленения однолетними или малоценными 

зелёными насаждениями взамен уничтоженных.». 

 

 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

Председатель Тенистовского сельского совета- 

глава администрации Тенистовского сельского 

поселения                                                                                                                  Л.А.Баранова 

 



 


